
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 3» 

(МБОУ «ЛИЦЕЙ № 3») 

 

ПРИКАЗ 

«  27  »    сентября     2024 года                                              № 01-05/ 303   

                                                    

Об организации курсов дополнительного образования на платной основе  

в МБОУ «Лицей № 3» в 2024-2025 учебном году 

 

 

С целью удовлетворения потребностей населения муниципального 

образования город Норильск в дополнительном образовании,  повышения 

образовательного уровня, эффективного использования ресурсной базы 

образовательного учреждения, повышения уровня оплаты труда работников, 

совершенствования материально-технической базы, с учетом результатов 

маркетингового исследования,  на основании заявлений родителей (законных 

представителей) и договоров на оказание платных дополнительных 

образовательных услуг, в соответствии с Положением об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг в МБОУ «Лицей № 3»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть следующие курсы дополнительного образования, 

функционирующие на платной основе, установить режим функционирования групп, 

назначить ответственных за проведение занятий: 

 Курс дополнительного образования по формированию начальных знаний 

по английскому языку у первоклассников «Английский детям» - 1 группа, период   

01.10.2024-30.04.2025. Учитель -  Малов Л.А. 

 Курс дополнительного образования по подготовке дошкольников к 

обучению «Субботняя академия» с 01.10.2024 - 31.03.2025. Группа № 1 – учитель 

Мясникова Н.К., группа № 2 - учитель Дмитренко О.Л., группа № 3 – Тиморгалеева 

Л.Р. 

 Курса дополнительного образования по развитию речи «Логос» -1 группа, 

период 01.10.2024-31.03.2025. Учитель - логопед Егорова М.В. 

  Курс дополнительного образования по формированию математической 

грамотности «Геометрическая шкатулка», период 01.10.2024-30.04.2025. Учитель 

Степаненко Н.В. 

 Курс дополнительного образования по развитию лингвистической 

компетентности «Русариум – учимся играя» - 2 группы, период 01.10.2024-

31.03.2025. Учитель Кочешкова А.А. 

 Курс дополнительного образования по физической подготовке «Таэквон-до 

(ITF)» 2 группы, период 01.10.2024-25.05.2025. Учитель Шипулев Р.И. 



 Курс дополнительного образования по развитию математических 

представлений «Другая математика» - 1 группа, период 01.10.2024-31.05.2025. 

Учитель Гаврилишена А.Б. 

 Курс дополнительного образования по развитию математических 

представлений «На пути к заниям» - 2 группы, период 01.10.2024-31.05.2025. 

Учитель Гаврилишена А.Б. 

2. Утвердить учебный план, расписание занятий и программы курсов 

(прилагается).  

 3.  Утвердить списочный состав групп (прилагается). 

 4. Назначить организаторами работы курсов дополнительного образования, 

функционирующих на платной основе   Ротозей Н.Г., учителя начальных классов, 

Москаленко Е.В., учителя начальных классов. 

 5. Осуществлять оплату труда педагогов и административно-управленческого 

персонала, участвующих в оказании платных дополнительных образовательных 

услуг, в соответствии с договором на оказание услуг, «Положением о порядке 

расходования прибыли, полученной от оказания платных услуг и приносящей доход 

деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 3». 

 6. Секретарю МБОУ «Лицей № 3» Лучко И.В. данный приказ довести до 

сведения указанных в нем лиц под подпись. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Пятницкую В.В. 

 

 

Директор                                                              С.В. Яковлева 

 


		2025-05-28T15:59:07+0700
	Яковлева Светлана Владимировна




